
Paula Lehmuskal l ios och 14 andra ledamöters motion om att bevara Akademievägens
namn i byn Sexan

VD/7734/00.02.00.03/2016

Paula Lehmuskal l io  och 14 andra ledamöter har lämnat in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning:

”AKADEMIEVÄGENS NAMN SKA BEVARAS I BYN SEXAN, STADSDELEN FASTBÖLE

En gång i tiderna donerade Åbo Akademi tomter i Sexan åt frontmän och på det sättet fick Sexans by sin början. 
Akademievägen finns som minne och till ära av donationen.

Alla övriga vägar i Sexan är vägar, varför ska den s.k. värdefullaste av dem vara en stråt för att vara Grankulla till 
lags, trots att städerna inte ens har någon gemensam gräns.

Stadsplaneringsnämnden i Vanda stad har beslutat att ändra Akademievägen i Sexan till Akademistråten. Ärendet 
behandlades för första gången i slutet av år 2014. 

Några av de boende längs Akademievägen i Sexan fick i början av år 2015 ett meddelande om att de hade 
möjlighet att lämna in sin åsikt om saken. Också Kuusiston Omakotiyhdistys motsatte sig det behandlade 
vägnamnsärendet i sin åsikt.

Stadsplaneringsnämnden/namnarbetsgruppen fick in 18 åsikter med invändningar mot ärendet. Ingen av dem som
hade kommit med invändningar fick något som helst svar på vad som hände med åsikterna, inte ens efter det att 
stadsplaneringsnämnden hade fattat beslut i ärendet. Eftersom det också gick mycket tid åt att behandla ärendet, 
är det inte rimligt att kommuninvånare tvingas leta efter ledtrådar som leder till beslutet på stadens ologiska 
webbsidor, då det inte existerar någon information om tidpunkten för beslutet.

Därför har inte någon haft några som helst möjligheter att överklaga nämndens beslut i tid. Vi anser att det 
handlar om att undanhålla kommuninvånarna information och att det strider mot rättvisan.

Två år senare, strax före midsommar 2016, underrättades några av de boende längs vägen om att det en gång i 
tiden hade fattats beslut i ärendet och att beslutet är lagakraftvunnet och träder i kraft 1.9.2016. Kuusikon 
Omakotiyhdistys underrättades inte om saken.

Under resans gång hade man vid ett flertal tillfällen kommit med förfrågningar om ärendet, men man hade inte fått
några svar på dem. Man hade inte ens svarat på frågan om vilken besvärsadressen var, utan arrogant svarat att 
det inte går att överklaga.

Nuförtiden är det inte något problem att städerna har gator med lika namn, jfr Stationsvägen. 

Jag kräver att ärendet behandlas på nytt och att namnet Akademievägen bibehålls. 
Gatunumreringen ska också bevaras i sin nuvarande form, eftersom den förlängning som är 
teoretisk och som i decennier varit utmärkt med en prickad linje i skogsområdet, senare kan 
namnges som Stråten om vägen någonsin byggs. ”

Stadsfullmäktige 29.8.2016 § 12

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för beredning.

Bilaga:
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